
Smlouva o dí lo č . 18-T013

uzavřená dle § 2586 a násl, zákons č .89/2012 sb., obč anské ho zákoniku, v platné m mění  (dálejen ,,obČ anský ákonik"), na

áotovení  dí la:

Ohec Archlebov - COV a stoková sí t'

Dokumntace k rizemní mu ří zní  o umí stění  stavby (Dú R), dokumentace ke stavební mu povolení  (DSp),

dokumntace k zadáni stavby v rozsahu dokumentrce pro provedeni §tavby @ZSIDP§)
a dopracování  dokumntac pro proyední  stavby po ukonč ení  výběrové ho řlzení  @P§,)

Zakázl< a č . 18-T013

1. OBJEDNATEL:

Zfutupce pro věci smluvní :
Zástupce pTo věci technické :
Tel.:
E-mail:
I č o:
Bankovní  spojení :

č í slo ú č tu:

(dálejen objednatel)

a

l. Smluní  strany

obec Archlebov
Archlebov č .p. 2

696 33 Arcblebov
Mú oslav Jarolí k - starosta obce

Miroslav Jarolí k - staro§ta obce

+ 420 518 633 5z2

obecniurad @obecarchlebov.cz
002847 51

Komerč ní  banka, a.s.

35-3584400297/0l00

2. ZI IOTOVITEL: PROVoD - inž enýrská společ nost, s.I .o.

se sí dlem: V Pod| táji 226128,400 01 Ustí  nad Labem

Zástupce pro věci smluvní :  prokuí ista společ nosti

Zástupce pro věci technické : autorizovaný inž enýr

Tel.:  
E-mail:  
IČ o: 25023829

DlČ : CZ25023829
Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s.

Č í slo ú č tu: 3547 692502'7'7 / 0100

(dále jn Zhotovitel), uza\Ť eli dneš ní ho dne tuto

smlouvu o dí lo,

lderou s zhotovitel zavazuje k provedení  dí la v Ť ozsahu vymezené m předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje kjeho

převzetí  a k zaplacení  sjednané  ceny zajeho provedení  a obě strany se zav^ zuji plnit podmí nky obsaž ené  v následují cí ch

ustanovení ch té to smloulry,

ll. Úč el smlouly o dilo

1. ú č elem té to smlou\ ry je zpracování  dokumentace k ú zemní mu ří zeni o umistěni stavby (DÚR). dokumentace ke

stavební mu povolenilĎsr), aon-"ntuce k zadáni stavby v rozsahu dokumentace pro provedení  stavby (DZSIDPS)

a dopracováni dokumentace pro provedení  stavby po ukonč ení  v,ýběTové ho ří zení  (DPS) pro stavbu:,Obec

.lrchlebov _ č ov a stoková sí t"i (dále jen jako ,,stavby") vč tně obstarání  pří sluš ných souvisejí cí ch č innosti v

rozsahu, jakje vymezeno v předmětu smloulry (č l. .).



2. ZáWadni pojmy:

Qbi§lhaE! - osoba omač ená v bodu I .1 té to smlou} T. Rozumí  sejí  i vš ichni práYní  nástupci.

zhotoyitel _ osoba omač ená v bodu I .2 té to smlou!ry, Kerá je oprávněna a odbomě způ sobilá podle zvláš tní ch

přdpisů  provádět č innosti dl té to smloury. Tyto č innosti provede vlastní mi pracovní ky (osobně),je vš ak opí ávněn

plnit s\ú j ávazek i prosť ednictví m j iné  odborně způ sobilé  osoby.

Stavba - znamná pro ú č ely té to smlou\y } "ýsledek stavební  výroby, projehož  zhotoveni se zpracovává projektová

dokumentace dle té to smlouvy,

lll. Př,edmět plněni
PŤ edmětem plnění  je Yypracování  dokumentace k ú zemnimu ří zení  o umí stění  stavby (DÚR), dokumentace ke

stavební mu povolení  (DSP), projekové  dokumentace k zadá,rú  stavby v rozsahu dokumentace pro provedení  stavby

(DZS/DPS) a dopracování  plojektové  dokumentace pro provádění  stavby (DPS) v rámci veřejné  zakázky: ,,obec
Archlebov - Č oV a stoková sí ť '.

souč á§tí  předmětu ptnění  j dál inž enýr§ká č innost y z8§toupeni objdn8tele přo kompltní  zajiš tění  vyjádření

od vš ech dotč ených orgánů  a spřávců  sí tí  vč etně přojednóní  na pří sluš ných rlřadech. Pož adována je inŽenýrská

č innost nzbytná pro zí skání  rizmní ho rozhodnuti stavbní ho povolnl s povoteni k vypouš tění  odpadní ch vod

do vod povrcho\ .ých.

Předmětem veřejné  z* á* y je ť stavba nové  splaš kové  sí tě, která bude tvořena stokami gravitač ní , pří padně tlakové

kanalizace, veřejnými č ástmi gravitač ní ch kanalizač ní ch pří pojek a č rpací rni stanicemi splaš kových odpadní ch vod.

Stoková sí ť  bude vedena převáž ně v intravilánu obce a bude koncipována jako ryze oddí lná splaš ková kanaliz^ ce. Na

stávají cí  jednotné  kala] lizaci budou dobudovány od| ehč ovací  komory, resp.. retenč ní  objekty, tak aby tato kala| lzace

motrta uýt využ í vfuv. Č ov bude nawž ena jako mechanicko-biologická Č OV s ní zkozatí ž enou aktivací  s aerobní

stabilizací  aklivované ho kalu, přič emž  budou odstraňovány slouč eniny dusí ku prostřednictví m denitrifikace a pomocí

simulální ho sráž ení  i slouč eniny fosforu.

Předpokládaná kapacita budoucí  Č oV:
Předpokládaná dé lka stokové  sí tě (nově budovaná splaš ková, bez stávají cí  využ í vané )

900 Eo
4,5 km

1. Dokumentace k ú zemní mu ří zení  o umistění  stavby (DÚR)
V rómci projekění ch pmcl bude řďeno: stavebně-technické  řeš ení  Č oV a stokové  sí tě, Yč . č erpací ch stanic (Č S), rozsah

odpoví dájí cí  stupni projektové  dokumentace. Plojekt stokové  sí tě bude zpracován po_mocí  software, kí er,ý umoáluje náwh

veiD 1napi. canalii Uibano, Site flow, AutocadlD clvlL). Technologiclcý náwh Č ov bude zpracován prosť ednictví m

softwaie umož nují cí  matematické  modelování  aktivač ní ho procesu v rozsahu ob} Tklé m pro sfupeň DÚR. Dále

hydrotechnické  posouzení  t lakové  stokové  sí tě prosť ednictví m software pro v,_ipoč et t lako\^ ich systé mŮ (např. EPANET,
MIKE URBAN atp.), pří pojky NN k Č S a roáodovací  studie zda akce podlé há ákonu na ochranu ž ivotní ho pí osředÍ .

zpracovatel projektové  dokumentac zaji§tí  geodetické  zaměření  polohopisu a výš kopisu obce umož ňují cí  tvorbu

3D modelu teré nu.

Souč ástí  DÚR bude realizace měmé  kampaně na stávají cí  stokové  sí ti za ú č elem ověření  množ ství  balastní ch vod

infiltrovaných do kanalizač ní ho systé mu. Kampaň bude zrealizována v bezdeš tné m období , resp. nesmí  být realizována

vč ase tání  sněhu, kdy by tají cí  sní h lté kal z powchu do stokové  sí tě. Kampaň bude realizována v dé lce min. lO-ti

bezdeš tných pracovní ch dní , přič emž  prů tokoměí  musí  b:ýt najednom měrné m mí stě osazen min. 2 dny (48 hodin) a musí

b} l změřno min. l0 měrných mí st (zaú stění  do toků , res. soutokové  š achty). K měření  budou použ ity ultrazvukové

prů tokoměry s kontinuální m zaznamenávání m naměřených dat. Výsledky měmé  kampaně budou zapracovány ve Zprávé

z měmé  kampaně, vč . doporuč eni v otáZce dalš í ho využ ití  stávají §í  stokové  sí tě.

obsah, č lenění  § ostatní  nálež ito§ti projektové  dokumentac budou zpracovány dle platné ho zné InÍ  zákona
183/200ó sb., o ú zemní m plánoYání  a stavební m řádu (stavební  zákon) v znč ní  novely 22512017 sb., resp. dl

nrováděcí  vvhlÁš kv 405/20l7 Sb.. o dokumenta(i staveb

\



2. č nst

2. Dokumentace ke stavební mu povolení  @SP):

V rómci prujekč ní ch prací  bude řďeno.. slavebně-technické  řeš ení  stokové  sí tě, vč . č erpacich stanic (Č S), vč . strojně-

technoloÁické ho a elektro-technické ho náwhu Č S a Č OV. Projek stokové  sí tě bude zpracován pomocí  software, l< terý

umož ňuje náwh ve 3D (např. Canalis Urbano, Site flow, Autocad 3D clvIL). Technologich.í  náwh CoV bude zpracován

prosřednictví m software umoáují cí  matematické  modelování  aktivač ní ho procesu v rozsahu obvyklé m pro stupeň DSP
(musí  umož ňovat náwh stavbní  č ásti na základě q?oč tených technologicloých parametnl). Projek bude dále obsahovat

hydrotechnické  řeš ení  sí tě prostřednictví m softwaí e pí o l)Toč et t lakoyých systé mů  (např. EPANET, MIKE URBAN,
atp.).

obsah, č lenění  s ostatnl nálž ito§ti projektové  dokumentace budou zpracovány dle platné ho zné ní  ZÍ kol'
183/200ó sb,, o ú zemní m plánování  a strYební m řádu (§t8vební  ákon) v znění  novely 225l20t7 sb., resp. c!9
prováděcí  vvblí š kY 405/2017 sb.. o dokumntaci stavb.

Projektovó dokumentace k vodoprávní mu povolení  bude obsahovat minimálně tyto č innosti:
o zabezpeč enl vstupní ch podkladů , vč . jednání  s majiteli napojovaných nemovitostí

o Tecbnicko-ekonomické  posouzení  Č OV a stokové  sí tě (v,.í poč et provomí ch nákladů  a ceny stoč né ho po

dokonč ení  DSP)
o projekč ní  práce - stavební  č ást Č ov a stoková sí ť , vč . 3D barevné  vizualizace budoucí  Č ov
o statické  zajiš tění  budov a výkopů
o Inž en} rsko-geologiclcý a hydrógeologický prů zkum, minimálně v mí stě budoucí  Č ov a vš ech budoucí ch Č s

(pokud nebudou v projekfu Č S, tak minimálně na řech mí stech stokové  sí tě)

. Měření  a regulace Č ov a Č s

. strojně technologická č ást Č ov a Č s
o Elektrotechnická č ást Č ov a Č S, vč . MaR
o Akustická studie Č ov, pří p. velké  Č S v intravilánu
o Hydrotechnické  posouzení  dakové  stokové  sí tě (prů toky, t laky, množ ství  vod)

3. Projektová dokumentace k zadání  stavby v rozsrhu dokumentlce pro provedení  stavby
(DZS/DPs)

Dzs/DPS bude obsahovat obchodni podmí nky a technickou dokumentaci dle zákona č . 134/201ó Sb., o yliĚgi!!] [ gL

4E&Bé 9!.vpl8tné mzněnla@vplatné mznění .DálebudeDZ§zpracovónrdle
platné ho znění  zákona 163/200ó sb., o ú Zmní m plánování  a stavbní m řádu (stavebnl zákon), t j. dle komplexni
novelyě.225t20l1§b-resp..PředmětemDZSbudecelá
stavba stokové  sí tě a č erpací ch stanic a Č ov.
v DZS/DPS nesmějí  být konklé tně specifikovány §?y, resp. vl,robci potrubi, š achet, resp. technologie č erpací ch stanic

a dalš í ch objelmi, atp. (nesmějí  být uvedeny názrry konké trrí ch výrobků ). Jednotlivé  výrobky musí  být popsány tak, aby

je mohlo dodat ví ce v,ýrobců , výjimku tvoří  patentově chráněné , resp. ojedinělé  vltobky, za které  neexistuje náhrada.

UVáděj í  se tedy prů měry potrubí , §? materiálu trubní ho vedení , pevnostní  ť í da potrubí , dopravní  výš ka č erpací  techniky,

množ stYí  č erpaných vod atp,,

Projekt stokové  sí tě bude zpracován pomoci software, který umoáuje náwh ve 3D (např. Canalis Urbano, Site flow,

Autocad 3D clvll), t j. softwaí e který umož luje automatické  generování  kubatur zemní ch prací , obs} ?Ů a ás} ?Ů, resp.

ploch oprav komunikací  č i paž ení  výkopo\ .ých rýh. Dů vodem pro tento poádavk je minimalizace pří padných chyb

projelí u a s tí m souvisejí cí  vmik neádoucí ch ví ceprací !

Minimólní  rozsah a č lenění  DZS/DPS:

. zabezpeěenl vstupní ch podkladů

. projekč ni práce - stavební  č ást stoková sí ť  a Č ov

. statické  zajiš tění  budov a výkopů

. Měření  a regu| ace Č S a Č ov

. strojně technologická č ást Č s a Č ov

. Elelč rotechnická č ást Č s a Č ov
o polož kový soupis prací  a vykaz výmé r (vš e v souladu s planou legislativou, í m' ž e se nesmějí  vyskytovat

agregované  polož ky a musejí  být jednomač ně dolož eny - s mož ností  následné  kontroly - veš keré  '\ .ý?oč ty kubatur a

ploch).



\ \
4. Projektová dokumentace pro proví děni stavby (DPS) \
V rómci proýkění ch pracl bude řeš eni:  technické  řeš ení  stokové  sí tě, hydrotechnické  posouzeni sjtě (např, EPANET). \
strojně+ Óchnologické  teseni, měření  a regulace, elektrotechnické  řeš ení , rozš ření  distribuč ní  ďtě NN a pří pojky NN_a \
souiis prací  u ,jx- ,y^ er: . předmětemlude ce| á stavba stokové  sí tě a vš ech souvisejí cí ch objektů . V DPS jsou j iž  \
uvedeny konkrótní  výiobky dle jejich obchodní ch oázvů . obsah, č lenění  a ostatní  nálež itosti projektové  dokumentace

budou zpracovány dtjptatnetro ment zakona l83/2006 Sb., o rlzemní m plánování  a stavbní m řádu (stavební  zákon), t j.

dle komplxní  novely č . 2252017 Sb., re§p. dle Drováděcí  Whláš kv 405/2017 sb.. o dokumentaci staveb.

5. Předmětem dí la není
. zpracování  vektorizované  katastní lní  mapy

. zpracování  provomí ho a kanalizač ní ho řádu

o Roznnož ení  dokumeniace k zadání  stavby plo jednotlivé  ú č astní ky \ .ýběrové ho ří zní  (zaplatí  uchazČ i o

veřejnou zakázku, nikoliv investor akce)

6. Zárulry za dí lo, soupis prací  a výkaz výměr
a. Soupii prací  u."irt -1ry11!, Uua" zp-racován podle metodiky a §ení ků  ÚRS Praha nebo RTS Bmo. Soupis praci

(r"ý[az v,ýměr) Úude souč ástí  projektové  dokumentace k zadání  stavby (tendrová dokumentace) v pí semné  a

elektronické  podobě (formát XLS).
b. Po celou dobu výstavby garantuje áotovitel sprá\Ť ost soupisu pracl a výkazu !ýměr,

c. S ohledem na zkuš enostiz praxe, je numé  předpokládat, ž e během v,ýstavby dojde ke zrrěnám, které  zPŮsobí

ví cepráce, resp, mé ně prácé  (např. zněny tras vy,volané  nepřesným zaměření m existují cí ch inž enýrských sitÍ ,

nebó pož artavky na mrěnu stavební ch materiálů  ze strany dodavatele stavby, resp, inyestora stavby atP.),

Veš keré  zněný projektrr musí  být řeš eny v ú zké  souč innosti mezi áotovitelm, stavebnim dozorem,

objednatelem a administrátorem dotač ní ho t ifulu,

d. Zňotovitel podpisem smlouly prohlaš uje, ž eje pojiš těn pro pří pady, kdy by se během stavby prokáza| a zjevlá

chyba projěktu, lterá by vedla ke znač ným ekonomick: im š kodám. Výš e pojistné  č á§tky je min. 10 mil. KČ .

DÓjde_li [ e sporu, zdali s jedná o chybu projektrr, pak bude provedeno neávislé  posouzení  ť etí  osobou, t j.

nair. posudkim The czecďwater Asjotiation, oprávněným č lenem Č eské  komory autorizovaných technikŮ a

architktů  č inných v \ ^ ýstavbě nebo soudní m malcem v oboru vodní ho hospodářství .

lV. Cena dí la a platební  podmí nky

l. cna dí l4 vymezené ho v č lánku lI . té to smlouvy, byla smlumí mi sřanami sjednánajako pevná cena v celkové  výŠ i

1.t19.000; bez DpH (2l% ). Celková cena vč . DPH bude č init 2.200.990,- Kč  (pfi sazbě 2l%  č iní  DPH 381.990,-

Kč ).

cenová nabí dka

ocňovaná č innost Nrbí dkoví  cena

p-j"ktová dokumentace k ú zemní mu řizeni o umí stění  stavby (DUR), vč . měrné

kamDaně na stávaií ci kanalizaci
533.000,-

Projektová dokumentace ke stavební mu povolení  (DSP) 7l3.000,-

r-l"trou,a aonmentace k zadání  stavby v rozsahu dokumentace pro provedení  stavby

(DzSlDPS)
384.000,_

Donracování  proiektová dokumentace pro provedení  stavby (DPS) l89,000,-

ce| kem bez DPH r.8l9.000,-

DPH 2l% 381.990,_

Clkem vč , DPH 2,200,99o,-

a,

b.

Cena za dí lo zahmuje daň z přidané  hodnoty odpoví dají cí  roku 2018, lj . 2l% u Tato daň bude ú č tována

áotovitelem ve qýš i urč ené  pří sluš ným právní m předpisem v době rystavení  daňové ho dokladu.

Výš e uvedená smluvní  cena za dí lo zabmuje vš echny náklady poť ebné  k provedeni celé ho dí la specifikované ho

u t lanku I I I . té to smlou} T, k pŤ edání  předmětu dí la áotovitelem objednateli yč etně veš ker,ých vedlejš í ch

nákladů  s tí m souvisjí cí ch s r"ýjimkou nátladů  na rozmnož ování  dokumentace nad přesně v} Ť nezený poČ et

dohodnurých paré  (výkesů , zpráv a dokladů ) dle č lánku v., pokud smlouya \ "ýslovně nestanoví  j inak.

Cena jednotliwých č istí  dí lale splatná po provedení  dí la, a to do 15 dnů  ode dne doruč ení  pří sluš né ho,

zhoto; itelem oprávněně vystavené ho, daňové ho dokladu. Platebni doklad musí  obsahovat §'to nálež itosti:

ozrrač ení  doklaáu, název a sí dlo áotovitele a objednatele, označ ení  peněž ní ho ú stavu a č í slo ú č fu, na který má

b} 1 provedena platba, urč ení  předmětu dí l4 plnění  dí la, který je fakturován, fakturovanou č ástku, datum

odeslání  dokladu, razí tko a podpis oprávněné  osoby áotovitle.



/

V.
zhotovitel Se zAYaz\ je, ž e dÍ lo
podmí nek fakí urace:

předmět dí la Termí n Fakturace

Projeltová dokumentace k ú zmnimu
ří zení  o umí stění  stavby (DUR)

záhájení  prací  po podpisu

sí nlouly o dí lo. Pí ojektová
dokumentace (DUR) bude

předána do ó0 dnů  od podpisu

smlouvy,

?0 %  ceny dila po předáni 6-ti paré  v listinné
podobč  a l x veí zi na CD/DVD nosič i v
digiálni formě (soubory ve formátch pdf,)

objdnateli pro ú č eIy zajiš těni lfjádření
§ubi| .1ů  dotč nÝch stavbou

2ďl. cny dlla po zajiš é ní  stanovisek orgánú

státí l správy a subjektů  dotč ených stavbou a
ieiich zaDracováni.

l 0 70 caty dí la po \ ydáni ú zemní ho povo| eni

Projeklová dokumentace ke

stavební mu povolní  (DSP)

Pmjektová dokumentace (DsP)
bude předána do 90 dnů  od

odevzdáni předeš | é ho stupně
projektové  dokumentac (DUR)

ó0 %  ceny di| a po předáni 6-ti paré  v listinné
podobě a lx verzi na CDDVD nosič i v
digitální  foí mě (soubory ve foí mátch pdf)
obiednateli.

40 o/ . ceí ly dila po zajiš těni stanovisek orgánů

státní  spí árT a subjellů  dotč ených stavbou a
ieiich zaDracování .

Projeková dokumentace k zadání

stavby v rozsahu dokumentace pro
provedení  stavby (DZSIDPS)

Projektová dokumentace
(DzslDPs) bud předána do 60

dnú  od odevzdáni přdš | é ho

stupně pí ojelt: tové  dokumentac
(DsP)

I00 %  ceny dila DPs po předáni 6-ti paré

v listinné  podobě a lx ví zi í ta cD/DvD nosič i
v digitálni foí mě (soubory ve foí mái9ch pdf,)

Dopracovifuú  projeková
dokumntace pro provedení  stavby
(DPS)

l 00 %  ceny dila DPs po předání  ó-ti paré

v li§tinné  podobě a lx verzi na CD/DVD no§ič i
v digitální  formé  (soubory te formátech pdf,)

I rgenda:
*  Dokumentace bude zpracová,na až  po právoplatné m ukonč ení  \ ,ýběrové ho ří zení  na dodavatele stavby na základě

pisernné  výzvy objednatele, nejpozději do 60-ti dnú  ode dDe od doruč eni seznarnu í eálně dodávaných §tavebnich materiálů  a

sřojně technologických zařizeni, resp. elektrotechnicrych zaří zení  od \ rybrané ho áotovitele stavby. Dřivějš í  zahájeni praci

bude považ ováno za poruš ení  smloury o dllo, pokud se smluvni strany nedomluví jinak.

VÝš e uvedené  termí nv isou olatné . pokud nebude ieiich olnění  znemož něno 3. stranou. 'I j ., např.

nepředví datelné  roáodnutí  orgánů  státní  správy č i odpol majitelů  dotč ených pozemkŮ. Za nepředví datelná

roáodnutí  se nepoč í tají  taková roáodnutí  státní ch orgánů , která by byla vyvolána nezí ralostí  právní ch předpisů ,

resp. nerespektování  závazných vyhláš ek č i norem souvisejí cí ch s předmětem dí la.

zhotovilel neni v prodlení  jestliž e:

a. objednatel v prů běhu prací  na dí le podstatným způ sobm změní  pož adavky na dí lo, takž e je ť eba někeré

práce a výkony zcela nebo z č ásti přeplacovat č i movu zabezpeé it, což  bude řeš eno pí semnou formou jako

Dodatk té to smlou\ ry a oceněno dodatkovou cenou dle honorářové ho řádu uNIKA.
b. objednatelneposk} lláotovitlipotřebnousouč innost.

Vl, Předání  a převzeti předmětu dila
zhotovní  jednotliYýcb č ásti dí laje splněnojejich řádným a vč asným provedení m nebo odevzdání m objednateli,

pokud nebude dohodnuto j inak.

Zhotovitel odevzdá jednotlivé  č ásti předmětu dí la dokonč ené  v souladu s touto smlouvou objednateli po jejich

dokonč ení . Předání  jednotli,\ .ých č ástí  předmětu dí la se uskuteč ní  na adrese: Obec Archlebov, Archlebov Č ,p.2,

ó9ó 33 Archlebov.
Zhotovitel předá objednateli projektové  dokumentace (výkesové  a textové  č ásti) vž dy v pož adované m poč fu paré

dle č lánku V. té to smlouvy. Pří padné  Ví ce t isky zhotovitel předá objednateli za předem sjdnanou ú plafu do lo-ti
pracovní ch dnů  od vyádání ,
Zhotovitel provede při předání  jednotliv,ých č ástí  předmětu dí la ápis o předání  a převzetl dí la

Doba plněni, termí ny a výš e dí lč í ch faktur
bude provedeno a předmět dí la předán objednateli v těchto lerminech za těchto

/

1,

4.

3.

l.

VIL Ostatní  závazky objednatele
1. objednatel se zavaanje:

a. ú č astnit se prosť ednictví m pověřených osob vš ech jednání , při kterých je ú č ast ástupce objednatele

nezbyná v předem dohodnurých termí nech,

b. poskytnout áotoviteli v prů běhu prací  na dí le své  ú daje, vyjádření , stanoviska a roáodnutí  týkají cí ch se

provomě dispozič ní ch, bezpeč no§tní ch, popř. tecbnických pož adavku objednatele na řeš ní  stavby,

nezbytná pro posfup praci áotovitele a to, nedohodnou-li se stí any j inak, na vyádání  áotovitele a

pí semnou formou.



4.

3.

1.

7.

J.

3.

5.

l,

1.

Plnění  termí nů  álež í  na vč asné  a řádné  souč innosti objednatele. Termí ny se pí odluž ují  o dobu, po kterou byl
objednatel prokazatelně v prodlení  se splnění m své  souč innosti, na které  álež í  postup prací  na dí le.

Zjistili objednatel vady nebo nedostatky v projektu, nebo rozpory mezi projektem a pož adavky zakázky, uvědomí
o zjiš těných skuteč nostech pí semně zhotovitele, a to bez zb} teč né ho odkladu.

VI I I . Ostatní  závazky zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje:

a, hájit ájmy objednatele podle sv,y'ch nejlepš ich schopností  a znalostí
b. v prů běhu zpracovánl DI } R, DsP, DZS vč . VRD a DPS prů běž ně konzultovat pří pravná a projektová řš ení

se zí stupci objednatele,

c, zú č astnit se kontrolní ho dne k pfipomí Ňování  jednotlivých č ástí  předměfu dí la na vyádání  objednatele

Projednáni, popř. schválení  projektové  dokumentace objednatelem nezbawje áotovitele odpovědnosti za
technicky spnávné  qpracovánl projektové  dokumentace, za její  ú plnost a za jeji soulad s pří sluš nými platnými
právní mi předpisy a technicla_hni normami.

Na ákladě projednání  s objednatelem zapracoval pří padné  připomí nky vš ech dotč ených orgánů  státní  správy a

ostatní ch oprávněných subjelctů  do projektové  dokumentáce a podle poť eby koordinovat takové  zrrrěny

v projektové  dokumentaci s dotč nými ú č astnlky stavebniho ří zení  č i výstavby.

D(. Sankce
Nedodrž lli áotovitel termí ny provedení  dí la dle č lánku V. l smlouvy, má objednatel právo ú č tovat áotoviteli
smluvní  pokutu ve výš i 0,05%  z ceny dí lč í  č ásti předměfu dlla za kaž dý i započ atý den
z prodlení  áotovitele s dllč í mi č ástmi předměfu dí la.

Neuhradí Ji objednatel řádně a v souladu s touto smlouvou pož adované  platby ve lhů tě jejich splatnosti vč as, má
áotovitl právo objdnateli za jejich opož děnou ú hradu ú č tovat z dluž né  č ástky ú rok z prodlení  ve wýš i 0,05%
z falfturované  č ástky nkaž dý i zapoěarý den z prodlení .

Splatnost platební ch dokladů  s YFič tování m smluvní  pokuty nebo uroku z prodlení je 15 dnů  od doruč ení  povinné
straně

x. změna a ánik ávazků
Objednatel mů ž  od té to smlou\T odstoupit, pokud áotovitl poruš uje své  podstatné  povirmosti z té to §mlou\y a
nesplní  je ani po předchozí m pí semné m upozomění , ve lí eré m mu byla objednatelem posk} tnuta přiměřená
náhradní  lhů ta k nápravě.

Zhotovitel mů ž e od té to sm| ouvy odstoupit, pokud objednatel poruš uje své  podstatné  povinnosti z té to ynlou\Y a
nesplní  je ani po pfudchozí m pí semné m upozomění , ve které m mu byla áotovitelem poslq/ tnuta přiměřená
náhradní  lhů ta k nápravě.

za podstatné  poruš ení  povinností :
. zb9!9yi!9!9 se považ uje jeho prodlení  s do&ž ení m termlnů  dle té to smtouvy po dobu delš í  než  30 dnů
. obiednatele se považ uje prodlení  s plnění m jeho platební ch povinností  po dobu delš í  než  30 dnů

objdnatl mů ž .e odstoupit od smlou\y také  v pří padě, ž e:
. áotoyitel zřatí  oprá\Ť ění  k provozování  projektové  č innosti
. na áotoyitele bude prohláš en konkurz pro předluž enost nebo Zmí tnut návrh na prohláš ní  konkurzu pro

nedostatek majetku

odstoupení m od smlouvy se smlouva neruš í  od poč átku, ale teprv ode dne, kdy bylo odstoupení  doruč eno druhé
smluvnl sřaně.

V přlpadě ániku smlouvy (ať  j iž  zruš ení m nebo odstoupení m) vyrovnají  smluvní  sřany vájemné  nároky a
povinnosti, které  budou mezi nimi existovat, a to do 30 dnů .

Zásadně platí , ž e plnění  řádně provedená áotovitlm do doby skonč ení  smlouvy budou uhrazena
v rozsahu ujednané m pro jednotlivé  plnění  ve smlouvě, Za ropracované  č ásti dí la bude zhotoviteli zzplacena
poměmá č ást sjednané  ceny dí la odpoví dají cí  rozpracovanosti na dí le. Toto ujednání  platí  pouze za předpokladu
oprávněné ho odstoupení  áotovitele od é to sí rlou} Y.

4.

2.



/
XI . Zastupoví ní  smluvní ch stran

l. Osoby oprár,rrěné  kjednání  o plnění  zÁvazktl,,,1plývají cí ch z té to smlouly:

a) po stránce smluvni:
za objednatele:  Miroslav Jarolí k, starosta obce
za zhotovitele:  Ing. Pavel Koců r, prokuí ista společ nosti

b) po stánce technické :

/

za objednatele:
za zhotovitele;

Miroslav Jarolí k, starosta obce
Ing. Pavel Koců í , autorizovaný inž en} h

4.

5.

l.

Kaž dá ze smluvní ch stran je oprávněna v prů běhu plněni té to smlouvy pověřit zasfupování m dalš í  osoby a pověření
stí vají cí ch odvolat.

XI I . Závěrďná u§tanoveni
Tato smlouva nablfoá ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi sřanami. Její  platnost konč í  splněnim
vš ech ávazků  obou stran.
Tuto smlouw lze měnit a doplňovat pouze pí semnými dodatky, které  budou podepsány oprávněnými ástupci
obou stran (objednatel a áotovitel).

3. vztahy a spory vzniklé  z té to smlouvy s ří dí  obecně závamými právní mi předpisy. Sřany se zavazují  řeš it
pří padné  spory, vzniklé  z té to smlou\T, vž dy nejprve vzÁjemným jednání m. Závazky vyplyvají ci
z té to smlouvy jsou ávazí é  pro přIpadné  prá\ ,ní  nástupce smluvní ch stran.
Práva a povinnosti smluvní ch stran, l(teí é  nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se ří dí  obč ans\ýrn
zákoní kem.
Tato smlouvaje vyhotovena ve č §Ť ech exempláří ch s platností  originálu, z nicM kaž dá ze smluvrrí ch sřan obdrž í
po dvou lyhotovení ch.
obě smluvní  sŤ any potwzují  autentič nost té to smlouvy podpisem sv\ .ých urč ených ástupců . Zároveň smluvní
strany prohlaš ují , ž e si tuto smlouw přč etly, ž e tato nbyla ujednána v tí sni ani za j inak jednostranně
nevýhodných podmí nek.

v Archlebově -5 _l!. 
2018

Prokuí ista společ nosti
zhotoitel

objednateI |


